
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 04.11.2024 r.  

ZP-2707/24 

 

 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup systemu chirurgii robotycznej 

do wysokospecjalistycznych procedur medycznych (znak sprawy: Z/70/PN/24). 
 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na „zakup systemu chirurgii robotycznej do wysokospecjalistycznych 

procedur medycznych” (znak sprawy: Z/70/PN/24), wpłynęły zapytania do postanowień 

Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ (część nr 1) – punkt 2 oraz Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane 

postanowienia umowy) – §12 punkt 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wymóg 60 miesięcy 

gwarancji obowiązuje tylko dla systemu chirurgicznego, a dla pozostałego wyposażenia minimum 24 

miesiące? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że wymóg dotyczy każdego z 

wymienionych urządzeń. 

 

Zapytanie nr 2 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ (część nr 1) – punkt 26 i 27: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga po 1 

sztuce kosza do sterylizacji endoskopu dla każdego endoskopu oraz w sumie 1 sztuki konektora do 

myjni? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że potwierdza, że wymaga po 1 sztuce 

kosza do sterylizacji endoskopu dla każdego endoskopu oraz w sumie 1 sztuki konektora do myjni. 

Do wszystkich Wykonawców  

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

 

Zapytanie nr 3 

Dotyczy: SWZ – rozdział V. oraz Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §2 

punkt 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zmodyfikowanie części brzmienia zapisu na 

poniższy: 

„Realizacja przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia opisanego w § 1 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ 

nastąpi w terminie do 31.12.2024 roku, przy czym prace adaptacyjne zostaną wykonane przez 

Wykonawcę w terminie 6 tyg. (nie później niż do 20.12.2024) od dnia zawarcia Umowy.” 

 

Powyższe wynika z zakresu planowanej przez Zamawiającego adaptacji oraz technologicznych 

ograniczeń (takich jak minimalny czas schnięcia poszczególnych elementów) oraz z możliwości 

produkcyjnych dostawców. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Rozdziału V 

SWZ oraz Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 4 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §11 punkt 4: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia na poniższy: 

„Niezależnie od szkoleń podstawowych Wykonawca przeprowadzi szkolenia specjalistyczne 

z zakresu prawidłowej obsługi Robota chirurgicznego dla personelu medycznego Zamawiającego tj. 

dla trzech zespołów operatorów (lub ich większej ilości, o ile zaistnieje taka potrzeba ze strony 

Zamawiającego – na podstawie odrębnego Porozumienia/ składających się z operatora, asystenta, 

dwóch pielęgniarek. Dodatkowo w czasie trwania umowy serwisowej Zamawiający w razie 

uzasadnionej potrzeby wyszkoli dodatkowych operatorów w roli asystenta.” 

 

Powyższe pozwoli Wykonawcy złożyć wiążącą ofertę w przedmiotowym postępowaniu i podyktowane 

jest: 

• Zgodnie z protokołem Szkolenia Producenta (obowiązującym na całym świecie) oferowanego 

systemu 1 zespół operacyjny szkolony w ramach Szkolenia Certyfikowanego w ośrodku 

Producenta składa się z: Operator i Asystent. 

• Szkolenie dodatkowych osób w roli Asystenta nie wymaga szkolenia Certyfikowanego w 

ośrodku producenta i realizowane jest w Szpitalu przez Zespół Wsparcia Klinicznego 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 5 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §11 punkt 5: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia na poniższy: 

„Szkolenia specjalistyczne przeprowadzone zostaną w podgrupach, w ośrodkach referencyjnych 

Producenta Sprzętu, wg programu szkoleniowego Producenta Sprzętu, w zakresie i wymiarze przez 

niego określonym w terminie do 6 tygodni (dla pierwszego zespołu) od dnia instalacji i uruchomienia 

Sprzętu, potwierdzonych Protokołem zdawczo – odbiorczym Sprzętu. Terminy kolejnych szkoleń 

specjalistycznych będą uzgadniane 

przez obie Strony pocztą elektroniczną z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem i odbywać 

sukcesywnie wg. Ustalonego przez strony harmonogramu (nie dłużej niż 8 tyg. Od dnia zgłoszenia 

zespołu do szkolenia).” 

 

Powyższe pozwoli Wykonawcy złożyć wiążącą ofertę w przedmiotowym postępowaniu i podyktowane 

jest: 

• Bardzo krótkim terminem realizacji zadania, okresem świątecznym, możliwościami czasowymi 

potencjalnych operatorów oraz dostępnością slotów szkoleniowych w ośrodkach 

referencyjnych Producenta. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 6 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §11 punkt 8: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia na poniższy: 

„Niezależnie od szkoleń podstawowych i specjalistycznych, w okresie gwarancji, w ramach 

wynagrodzenia określonego w § 14 ust. 1 Umowy Wykonawca zobowiązany jest na wniosek 

Zamawiającego: 

1) zapewnić usługę asysty klinicznej podczas minimum 10 zabiegów realizowanych przez każdy z 

trzech zespołów operacyjnych 

2) zapewnić dostęp do wirtualnej platformy do ćwiczeń umiejętności operatorskich, 

w pełnej wersji z bieżącymi aktualizacjami – wg. Wcześniej uzgodnionego harmonogramu; 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

3) wspierać personel medyczny Zamawiającego poprzez udzielanie w ciągu 2 dni roboczych 

odpowiedzi na pytanie zadawane drogą mailową lub telefonicznie.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 7 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dodanie w powyższym paragrafie 

standardowego opisu reklamacji dot. oferowanego systemu robotycznego: W przypadku narzędzi 

robotycznych wielorazowego i jednorazowego użytku, których usterka nastąpiła w trakcie zabiegu 

operacyjnego z ich wykorzystaniem, lub w czasie reprocessingu i w przypadku zgłoszenia przez 

Zamawiającego reklamacji w celu określenia przyczyn niniejszej usterki uszkodzonego narzędzia 

zastosowanie ma następująca procedura producenta narzędzi robotycznych: 

− Producent narzędzi chirurgii robotycznej określa przyczynę uszkodzenia mechanicznego na 

podstawie badań technicznych przeprowadzonych w specjalistycznym laboratorium producenta i na 

jej podstawie rozpatruje reklamację, 

− w przypadku pozytywnie rozpatrzonej przez producenta reklamacji – wystawia on notę uznaniową 

na poczet zamówienia kolejnego narzędzia robotycznego wielorazowego lub jednorazowego użytku 

(tożsamego z reklamowanym) lub odsyła do reklamującego nowe narzędzie robotyczne jednorazowego 

lub wielorazowego użytku (wielorazowego użytku z liczbą użyć powiększoną o 1) 

− proces rozpatrywania reklamacji przez producenta to około 30-40 dni od daty zgłoszenia do 

producenta (i protokolarnego przekazania przez Zamawiającego reklamowanego narzędzia). 

− zgłoszenie uszkodzenia narzędzia robotycznego przez Zamawiającego do Wykonawcy, które 

nastąpiło w trakcie zabiegu operacyjnego bądź zostało ujawnione przez personel medyczny, lub 

przedstawiciela centralnej Sterylizatorni – w trakcie przygotowania narzędzia do użytku - następuje 

niezwłocznie od momentu powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o uszkodzeniu, 

− na podstawie dokonanego przez Zamawiającego zgłoszenia uszkodzenia narzędzia robotycznego – 

Wykonawca sporządza protokół zgłoszenia reklamacji do Producenta, 

− Zamawiający przekazuje Wykonawcy reklamowane narzędzie robotyczne, które zostaje niezwłocznie 

dostarczone do Producenta w celu ustalenia przyczyn zaistniałego uszkodzenia oraz rozpatrzenia 

reklamacji. Narzędzia jednorazowego użytku posiadają okres gwarancji od momentu dostawy do 

Zamawiającego lub ilość „użyć, podpaleń, zamknięć, klipśnięć” charakterystyczną dla narzędzia w 

okresie 1 roku od daty dostawy doWersja 02’2023 Zamawiającego. Warunkiem rozpatrzenia 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

reklamacji jest dostarczenie do producenta reklamowanego narzędzia w oryginalnym opakowaniu. 

W przypadku endoskopów robotycznych, których usterka nastąpiła w trakcie zabiegu operacyjnego z 

ich wykorzystaniem lub w czasie reprocessingu i w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego 

reklamacji w celu określenia przyczyn niniejszej usterki uszkodzonego endoskopu zastosowanie ma 

następująca procedura producenta endoskopów robotycznych: 

− na czas rozpatrzenia reklamacji Producent dostarcza endoskop zastępczy o parametrach nie 

gorszych niż obecnie użytkowanego przez Zamawiającego endoskopu chirurgii robotycznej 

(posiadający gwarancję producenta), 

− po zakończonej procedurze reklamacyjnej(w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji przez 

producenta): endoskop zastępczy pozostaje w użytkowaniu reklamującego, 

− po zakończonej procedurze reklamacyjnej (w przypadku innego rozstrzygnięcia) – reklamowany 

endoskop pozostaje naprawiony przez producenta i pozostaje w jego władaniu. Producent wystawia 

fakturę za naprawę reklamowanego endoskopu. Natomiast endoskop zastępczy pozostaje w 

użytkowaniu reklamującego. 

− proces rozpatrywania reklamacji przez producenta to około 30-40 dni od daty zgłoszenia do 

producenta (i protokolarnego przekazania przez Zamawiającego reklamowanego endoskopu). 

− zgłoszenie uszkodzenia endoskopu robotycznego przez Zamawiającego do Wykonawcy, które 

nastąpiło w trakcie zabiegu operacyjnego bądź zostało ujawnione przez personel medyczny, lub 

przedstawiciela centralnej Sterylizatorni – w trakcie przygotowania endoskopu do użytku - następuje 

niezwłocznie od momentu powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o uszkodzeniu, 

− na podstawie dokonanego przez Zamawiającego zgłoszenia uszkodzenia endoskopu robotycznego – 

Wykonawca sporządza protokół zgłoszenia reklamacji do Producenta, 

− Zamawiający przekazuje Wykonawcy reklamowany endoskop robotyczny, które zostaje niezwłocznie 

dostarczony do Producenta w celu ustalenia przyczyn zaistniałego uszkodzenia oraz rozpatrzenia 

reklamacji. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie przewiduje modyfikacji treści 

SWZ we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy dotychczasowych zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 8 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12 punkt 8: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia na poniższy: 

„Na czas naprawy sprzętu przekraczający 14 dni robocze od dnia złożenia przez Zamawiającego 

zgłoszenia reklamacji, o którym mowa w ust. 4, następnego dnia po upływie tego terminu Wykonawca 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

wydłuży gwarancję o okres wyłączenia urządzenia z użytkowania.” 

W przypadku systemu robotycznego naprawy i wymiany podzespołów odbywają się w miejscu 

użytkowania bez konieczności transportu urządzenia do serwisu producenta. Producent nie przewiduje 

możliwości udostępnienia urządzenia zastępczego. 

Brak powyższej modyfikacji uniemożliwi dostawcy złożenie wiążącej oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej (w § 12 ust. 9). 

 

Zapytanie nr 9 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12 punkt 10: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia na poniższy: 

„Jeżeli wady, usterki, awarii nie da się usunąć (Sprzętu nie da się naprawić) Wykonawca jest 

zobowiązany, nie później niż w terminie 30 dni roboczych licznych od dnia złożenia przez 

Zamawiającego zgłoszenia reklamacji, o którym mowa w ust. 4, dostarczyć Zamawiającemu 

nieodpłatnie nowy, wolny od wad Sprzęt lub element posiadający parametry nie gorsze jak Sprzęt, 

którego wady, usterki awarii nie da się usunąć. Termin wymiany Sprzętu na nowy, wolny od wad w 

przypadku określonym w zdaniu poprzedzającym może ulec wydłużeniu za zgodą Zamawiającego 

(wyrażoną w formie pisemnej) z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

a wynikających z wymogów natury technicznej, procesu technologicznego lub innych wymogów o 

obiektywnym charakterze, o których wystąpieniu Wykonawca zobowiązany jest poinformować 

pisemnie Zamawiającego.” 

Brak powyższej modyfikacji uniemożliwi dostawcy złożenie wiążącej oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 10 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12 punkt 11: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia na poniższy: 

W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego po raz trzeci wady, usterki, awarii tego samego 

elementu, modułu, części, podzespołu Sprzętu (tj. złożenia kolejnej reklamacji po dwukrotnej jego 

naprawie przez Wykonawcę na podstawie dwóch poprzednich zgłoszeń) Wykonawca jest 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

zobowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania od 

Zamawiającego trzeciego zgłoszenia reklamacji, o którym mowa w ust.4 wymienić nieodpłatnie 

uszkodzony element, moduł, część, podzespół na nowy, wolny od wad, posiadający parametry nie 

gorsze jak element, moduł, część, podzespół podlegający naprawie na podstawie wcześniejszych 

zgłoszeń. W przypadku gdy wymiana uszkodzonego elementu, modułu, części, podzespołu nie usprawni 

Sprzętu Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnej wymiany Sprzętu na nowy, wolny od wad, 

posiadający parametry nie gorsze jak Sprzęt, którego dotyczyła naprawa w terminie nie dłuższym niż 

30 dni roboczych licząc od dnia trzeciego zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego. Termin 

wymiany Sprzętu na nowy, wolny od wad w przypadku określonym w zdaniu poprzedzającym może 

ulec wydłużeniu za zgodą Zamawiającego (wyrażoną w formie pisemnej) z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy, a wynikających z wymogów natury technicznej, procesu technologicznego lub innych 

wymogów o obiektywnym charakterze, o których wystąpieniu Wykonawca zobowiązany jest 

poinformować pisemnie Zamawiającego.” 

Brak powyższej modyfikacji uniemożliwi dostawcy złożenie wiążącej oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie przewiduje modyfikacji treści 

SWZ we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy dotychczasowych zapisach SWZ (po dokonanej już 

wcześniej modyfikacji).. 

 

Zapytanie nr 11 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12 punkt 12: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o usuniecie zapisu w całości.  

W przypadku systemu robotycznego naprawy i wymiany podzespołów odbywają się w miejscu 

użytkowania bez konieczności transportu urządzenia do serwisu producenta. Producent nie przewiduje 

możliwości udostępnienia urządzenia zastępczego. 

Brak powyższej modyfikacji uniemożliwi dostawcy złożenie wiążącej oferty. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 12 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12 punkt 21: 

Zwracamy się do Zmawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia zapisu na: 

Wykonawca upoważnia Zamawiającego do skorzystania na koszt i ryzyko Wykonawcy 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

z usług zastępczych realizowanych przez Autoryzowanego przedstawiciela serwisu Producenta  

(wykonania zastępczego bez zgody sądu), bez utraty uprawnień z gwarancji i rękojmi, w przypadku 

niewywiązania się Wykonawcy ze zobowiązań gwarancyjnych lub 

zobowiązań z tytułu rękojmi za wady, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania tych 

zobowiązań z wyznaczeniem dodatkowego terminu, co nie wyłącza prawa Zamawiającego do 

naliczenia kar umownych. 

 

Wykonawca jest jedynym Autoryzowanym przedstawicielem Producenta i nie ma możliwości 

wykonania serwisu przez osoby/firmy trzecie bez utraty gwarancji. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ (w zakresie pkt. 21). 

 

Zapytanie nr 13 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12 punkt 22: 

Zwracamy się do Zmawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia zapisu na: 

„Wykonawca zapewni dla dostarczonego Sprzętu pełny serwis pogwarancyjny na okres min. 

8 lat po upływie okresu gwarancji.” 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 14 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §12 punkt 23: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o usuniecie zapisu w całości.  

 

Producent systemu robotycznego ze względu na jego skomplikowaną konstrukcję i integralność 

oprogramowania mające bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo Pacjenta nie przewiduje możliwości 

udostępniania wymienionych kodów, haseł, blokad nieautoryzowanym przedstawicielom serwisu. 

Brak powyższej modyfikacji uniemożliwi dostawcy złożenie wiążącej oferty. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 15 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §13 punkt 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że powyższy wymóg dotyczy 

prac adaptacyjnych oraz materiałów użytych do realizacji robót budowalnych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią § 13 Wykonawca 

udziela Zamawiającemu 60 - miesięcznej gwarancji jakości i rękojmi na wykonane prace adaptacyjne 

wraz z użytymi do ich wykonania materiałami. 

 

Zapytanie nr 16 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §14 punkt 8: 

Ze względu na duże zaangażowanie kapitałowe, krótki czas realizacji oraz wysokie ryzyko zwracamy 

się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o skrócenie terminu płatności do 30 dni. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

Zapytanie nr 17 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §14 punkt 9: 

Ze względu na duże zaangażowanie kapitałowe, krótki czas realizacji oraz wysokie ryzyko zwracamy 

się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisu w całości pod rygorem braku możliwości 

złożenia wiążącej oferty.  

Wykonawca nie wyraża zgody na przeniesienie ryzyka Zamawiającego na Wykonawcę w powyższym 

zakresie. Podnieść należy, że co do zasady brak środków o ile zostało to przewidziane w treści 

ogłoszenia lub swz może skutkować unieważnieniem postępowania. Bardzo krótki termin realizacji 

przedmiotu umowy, generuje po stronie Wykonawcy dodatkowe koszty, a co za tym idzie nie jest 

możliwe aby zapłata za realizację nastąpiła dopiero w marcu przyszłego roku. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 18 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §16 punkt 3: 

Ze względu na duże ryzyka, krótki termin realizacji oraz wysokie zaangażowanie kapitałowe 

Wykonawcy zwracamy się do Zmawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia zapisu 

na: 

 

„Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar umownych w następujących przypadkach 

i wysokości: 

1) 5 % wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 Umowy, gdy Wykonawca 

odstąpi od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy; 

2) 5% wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 Umowy, gdy Zamawiający 

odstąpi od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy (kara, o której mowa pkt 2 

dotyczy odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także 

odstąpienia w przypadkach wskazanych w Umowie); 

3) 0,5% części 1) wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt. 1) Umowy za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu prac adaptacyjnych, licząc od dnia następnego po upływie 

terminu na ich wykonanie określonego w § 2 ust.1; 

4) 0,5% części 2) wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt. 2) Umowy za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji Przedmiotu Umowy, licząc od dnia następnego po upływie 

terminu określonego w § 2 ust.1; 

5) 0,2% wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt 1 Umowy za każdy dzień 

zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w trakcie odbioru prac adaptacyjnych lub 

w okresie gwarancji albo rękojmi na prace adaptacyjne, 

6) 0,2% wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt 2 Umowy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w przystąpieniu do usuwania wad, usterek, awarii Sprzętu licząc od dnia 

następnego po upływie terminu określonego w § 12 ust. 5; 

7) 0,2% wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt 2 Umowy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usuwaniu wad, usterek, awarii (naprawie) Sprzętu, licząc od dnia 

następnego po upływie terminu określonego w § 12 ust. 6 lub po upływie wydłużonego za zgodą 

Zamawiającego terminu określonego w § 12 ust.7; 

10) 0,05 % wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt 2 Umowy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przez Wykonawcę elementu modułu, części, podzespołu Sprzętu 

na nowy, wolny od wad, posiadający parametry nie gorsze jak uszkodzony element, moduł, część, 

podzespół, licząc od dnia następnego po upływie terminu na wymianę określonego w § 12 ust.11; 

11) 0,05% wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1 pkt 2 Umowy za każdy 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przez Wykonawcę Sprzętu wadliwego na nowy, wolny od wad, 

posiadający parametry nie gorsze jak Sprzęt objęty Przedmiotem umowy 

w przypadku gdy wymiana uszkodzonego elementu, modułu, części, podzespołu nie usprawni 

Sprzętu, licząc od dnia następnego po upływie terminu na wymianę określonego w § 12 ust.11. 

- kary obecnie istniejące w treści swz z uwagi na wartość przedmiotu zamówienia są rażąco 

wygórowane, Kara umowna jest surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i 

nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela, ustalenia tak wysokich kar za 

każdy dzień zwłoki, bez wątpienia jest nieadekwatna. Z uwagi na powyższe wnosimy o przychylenie się 

do Naszego wniosku o dokonanie stosownych zmian. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 

 

 

Zapytanie nr 19 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §16 punkt 4: 

Ze względu na duże ryzyka, krótki termin realizacji oraz wysokie zaangażowanie kapitałowe 

Wykonawcy zwracamy się do Zmawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację części brzmienia zapisu 

na: 

Łączna wysokość kar umownych przewidzianych niniejszą Umową nie może przekroczyć 10% 

całkowitego wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 14 ust. 1. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ. 
 

Zapytanie nr 20 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) – §18 punkt 1 podpunkt 1) i 

2): 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zapis ten należy 

interpretować, że Zamawiający w tych 2 przypadkach pokryje wszelkie koszty poniesione przez 

Wykonawcę od momentu podpisania Umowy do momentu zaistnienia wymienionych okoliczności i 

poinformowania o tym fakcie Wykonawcy?  

W przeciwnym wypadku uniemożliwi to złożenie wiążącej oferty. 

Odpowiedź 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej (§ 18 ust. 5). 

 

Zapytanie nr 21 

Dotyczy: Prace adaptacyjne: 

W związku z grubością szlichty 3,5 cm i warstwą miękkiego styropianu akustycznego uważamy, iż 

powinny zostać usunięte wszystkie warstwy i wylana nowa szlichta bez warstwy styropianu w celu 

większej sztywności posadzki dla posadowienia robota. 

Prosimy o potwierdzenie informacji, że Zamawiający nie oczekuje wymiany warstw posadzkowych 

i w przypadku problemów związanych z ciężarem robota i możliwymi ugięciami posadzki co może 

wpłynąć na poprawną pracę robota nie będzie pociągał za to wykonawcy? 

 

Ponad to: 

- prosimy podanie ilości obwodów elektrycznych które mają być rezerwowane przez bender i 

potwierdzenie ilości wymaganych dodatkowych obwodów? 

 

- Prosimy o potwierdzenie, że istniejące obecnie obwody mają zostać tylko przypięte do nowego 

bendera, a instalacja nie podlega wymianie? 

- prosimy o potwierdzenie czy na sali jest dostępne łącze internetowe które można wykorzystać dla 

potrzeb systemu robotycznego? 

- W związku z tym, iż Zamawiający chce zachować istniejące płytki na ścianach sali, czy w związku z 

tym nowa instalacja do automatyki, zasilania stolarki drzwiowej może być wykonana natynkowo w 

korytkach kablowych? 

- prosimy o podanie ilości lamp do wymiany i ich parametrów? 

- prosimy o podanie czy lampy awaryjne mają swoje baterie czy są podpięte pod system szpitalny? 

- prosimy o informację czy jest możliwość rozbudowy systemu ssp o 3 obwody w związku z potrzebą 

podłączenia do systemu automatyki do drzwi? 

 

- W związku z długim oczekiwaniem na stolarkę drzwiową 6-8 tygodni. Czy Zamawiający przewiduje 

wydłużenie terminu realizacji niezbędnego do obecnych możliwości terminowych producentów? 

- Prosimy o podanie rodzaju sufitów na sali w celu stwierdzenia czy oświetlenia ma być natynkowe czy 

podtynkowe (do sufitów podwieszanych metalowych, czy armstrong? 

- Prosimy o potwierdzenie, że 60 miesięczny okres gwarancji dotyczy robocizny oraz użytych 

materiałów a nie montowanego wyposażenia np. bender i automatyka 

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że: 

- zgodnie z załącznikiem Adaptacji pomieszczenia prosi o dokonania ekspertyzy i w zależności od jej 

wyniku - negatywny - należy przedstawić rozwiązanie wzmocnienia stropu; 

- Ilość aktualnie podłączonych obwodów do sieci separowanej urządzenia firmy "Bender" wynosi 

11(4 gniazda na obwód + lampa bezcieniowa + kolumna anestezjologiczna + 2 obwody kolumna 

chirurgiczna+ 1 obwód zasilanie stołu operacyjnego); 

- Ilość obwodów dodatkowych zależy od sprzętu, który ma być zainstalowany; 

- Istniejące obwody mają być podłączone do nowego "Bendera". Instalacja obwodów "Bendera" w 

obecnej chwili jest sprawna i nie podlega wymianie.(wniosek na podstawie wykonanych pomiarów 

ochronnych); 

- na Sali jest dostępne łącze internetowe; 

- Instalacja ze względów higienicznych powinna zostać wykonana podtynkowo; 

- Ilość lamp podlegających wymianie 32 źródła światła( 26 szt.DPO 4/18 IP54 nastrop; 6 szt.PK 109 

źródło PL-S 11W); 

- nowo zainstalowane źródła światła muszą spełniać wymagania dla oświetlenia sal operacyjnych; 

- lampy awaryjne podłączone są do centralnego zasilania; 

- w obecnej chwili linia sygnalizacji pożaru obsługująca CBO obciążona jest 80 elementami 

liniowymi. Maksymalne obciążenie linii wynosi 127 elementów liniowych.Do sterowania 

automatycznym otwarciem drzwi w czasie pożaru należy użyć 1 sztuki elementu liniowego 

systemu"Polon" EKS 4001; 

- nie przewiduje zmiany terminu realizacji zamówienia; 

- sufit na Sali jest tradycyjny, a lampy natynkowe; 

- że 60 miesięczny okres gwarancji dotyczy robocizny oraz wszystkich użytych materiałów w tym 

również montowanego wyposażenia. 

 

Zapytanie nr 22 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do SWZ, Paragraf 1, ust.3, pkt.5) oraz 6) g) 

Zwracamy się z prośbą o dodanie na końcu zdania sformułowania (jeśli dotyczy). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 23 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ (cz.1), pkt.37 

Czy w Załączniku nr 6 do SWZ , Poz. 37 Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej opisując 

przedmiot zamówienia jako insuflator z funkcją automatycznego oddychania zamiast insuflatora CO2 

z funkcją automatycznego oddymiania? 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że dokonał zmiany treści Załącznika nr 

6 do SWZ (cz.1) we wnioskowanym zakresie jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 24 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ (cz.5) 

Czy Zamawiający rozważy możliwość zaoferowania, jako element wyposażenia toru wizyjnego (Część 

nr 5 Załącznika nr 6 do SWZ), dodatkowego monitora medyczego 2D o rozdzielczości Full HD, o 

przekątnej min. 27”, montowanego za pomocą ramienia bocznego do wózka aparaturowego, 

dedykowanego personelowi instrumentującemu? 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie wymaga dodatkowego monitora, 

o którym wskazuje Wykonawca. 

 

Zapytanie nr 25 

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ (cz.1), pkt.37 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia materiałów zużywalnych 

do insuflatora i myjni.  

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe zapytanie informuje, że nie będzie wymagał dostarczenia 

materiałów zużywalnych do insuflatora i myjni. 

 
 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1320 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „zakup systemu chirurgii 

robotycznej do wysokospecjalistycznych procedur medycznych” (znak sprawy: Z/70/PN/24),  

w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału V i zastępuje 

nową treścią jak poniżej: 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Realizacja przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia opisanego w § 1 ust. 1 Załącznika nr 4 do 

SWZ nastąpi w terminie do dnia 31.12.2024 roku, przy czym prace adaptacyjne zostaną 

wykonane przez Wykonawcę w terminie 6 tygodni od dnia zawarcia umowy, jednak nie później 

niż do dnia 20.12.2024 roku. 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału XII ust. 1 

zastępując następującą: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert 

to jest do dnia 09.02.2025 r. 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału XIV ust. 1 

zastępując następującą: 

Ofertę należy złożyć drogą elektroniczną, poprzez odpowiednią stronę, dedykowaną dla 

niniejszego postępowania na platformazakupowa.pl lub profilu nabywcy Nazwa Zamawiającego 

– https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski nie później niż do 12.11.2024 r. godz. 12.00. 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Rozdziału XV ust. 2 

zastępując następującą: 

Zamawiający przewiduje otwarcie ofert w Regionalnym Szpitalu Specjalistycznym im. dr. 

Władysława Biegańskiego w Grudziądzu, ul. L. Rydygiera 15/17, Budynek T, parter, Dział 

Zamówień Publicznych w dniu 12.11.2024 r. o godz. 12:30.  

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 6 do SWZ 

(część nr 1) zastępując nową treścią Załącznika nr 6 do SWZ (część nr 1) po modyfikacji 

jak w załączeniu. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

https://platformazakupowa.pl/pn/bieganski

